

Årsredovisning

för

Psilox AB

556933-1928

Räkenskapsåret

2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9
Underskrifter	14

Styrelsen och verkställande direktören för Psilox AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företagets verksamhet är att på kommersiella grunder bedriva forskning, utveckling, tillverkning, marknadsföring och försäljning av kvalificerade produkter och tjänster främst inom området dentala biomaterial.

Företaget har sitt säte i Uppsala.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Tandgelen har fortsatt varit den enda produkten som sålts under året, dels i USA och dels i Sverige. I USA tillkom under sommaren en private label-version av gelen, för en av de större återförsäljarna av dentalprodukter. Tyvärr minskade den totala försäljningen till USA med cirka hälften under 2022 jämfört med 2021. Sverigeförsäljningen ligger på en betydligt lägre nivå i jämförelse. Marknadsundersökning genomförd i Sverige har visat på god respons från användare, där 78 % är nöjda med produkten (tandgelen minskar besvär och obehag från ilningar) och 85 % rekommenderar den till andra.

Under början av året fokuserade Psilox på att öka tillverkningen av material vilket lyckades väl, med mer än en tredubbling av tillverkningskapaciteten. Tyvärr avtog beställningsvolymerna från vår amerikanska partner under året och produktionen behövde därför köras på reducerad kapacitet under andra halvåret.

Det första halvåret var präglat av Covid-19 pandemin. Verksamheten i Uppsala kunde fortgå i stort sett som normalt, men resandet påverkades.

Bolaget har under året avyttrat ett patent med förlust vilket gör att bolaget redovisar en kostnad på drygt 2 MSEK. Det finns emellertid möjlighet till framtida intäkter enligt överlåtelseavtalet.

I juni auditerades vårt kvalitetsledningssystem ISO 9001:2015 utan några avvikelser.

Bolaget genomförde två emissioner under året. I september registrerades en emission via teckningsoptioner som tillförde bolaget 1 900 KSEK, och i oktober registrerades en emission som tillförde bolaget 3 403 KSEK.

Antalet fast anställda har under året varit fem stycken.

Affärsmässigt har bolaget fokuserat på, förutom gelen, utvecklandet av tandkräm, polerpasta, tandlack och tandblekningsprodukter. För att förbättra införsäljningen av vårt material till nya partners har vi sedan i höstas anlitat en affärsutvecklare i USA på konsultbasis.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Företagets styrelse har i samråd med de största aktieägarna i februari 2023 beslutat att omorganisera företaget, att avveckla utvecklings- och produktionsaktiviteterna och fokusera på endast affärsutveckling. Dvs implementera en strategi med kostnader på ett minimum och fokusera på att landa affärsavtal med nya partners för vår produktportfölj, för att sedan kunna växa igen. Det betyder en minskning från 5,0 heltidstjänster till 0,5 heltidstjänster. Efter juli månad återfinns endast VD på halvtid.

Fortsatt drift

Styrelsen och verkställande direktören bedömer att bolagets fortsatta drift är säkrad endast till augusti/september 2023. Det pågår dock arbete med att skaffa ny finansiering genom en nyemission, främst bland befintliga aktieägare. Om arbetet med ny finansiering inte lyckas finns det en väsentlig osäkerhet att bolaget inte kan fortsätta med sin verksamhet.

Patentportfölj

Bolaget har för närvarande två beviljade patentfamiljer och tre inlämnade patentansökningar.

Den första patentfamiljen (US 9 205 035) vars ansökan lämnades in 2010 avser tillverkningsmetoden för bildning av sfäriska partiklar av jonsubstituerat kalciumfosfat utan användning av ytaktiva medel eller mallar. Patentet är mycket brett i sina påståenden om tillverkningsmetoden och avvisades därför i EPO, men patentet beviljades i USA, Sverige, Kina och Japan.

Den andra patentfamiljen (US 10 130 566) hänför sig till uppfinningen att tillhandahålla ihåliga och företrädesvis porösa, sfäriska kalciumfosfatpartiklar med magnesiumsubstitution och företrädesvis utan användning av strontiumjoner. Patentet lämnades in 2014 och har beviljats i USA, Sverige, Tyskland, Frankrike, Storbritannien, Italien, Spanien, Schweiz, Kina, Japan Indien och Hong Kong.

Den tredje patentfamiljen täcker en förbättrad tillverkningsmetod för ihåliga och porösa sfäriska kalciumfosfatpartiklar med magnesiumsubstitution i pastabildande förening, liksom dess användning. Patentet lämnades in i oktober 2019 och är nu i nationell fas. Om patentet beviljas kommer patentskyddet att utvidgas för kompositioner som innehåller amorfa kalciumfosfatpartiklar fram till minst 2039.

Den fjärde patentfamiljen, patentet lämnades in i april 2021, avser tillverkning och användning av ihåliga och företrädesvis porösa, sfäriska kalciumfosfatpartiklar med strontiumsubstitution. Under året bestämdes det att avgränsa denna ansökan till endast USA.

Den femte patentfamiljen vars patentet lämnades in i februari 2022, avser tillverkning och användning av ihåliga och företrädesvis porösa, sfäriska kalciumfosfatpartiklar med magnesiumsubstitution och som även innehållande fluor.

Patentfamiljen (US 10 292 791), som fokuserar på cementsystem innefattande glasjonomercement (GIC) pulver och keramiskt fyllpulver, har däremot under året överlåtits till ett annat bolag mot rätten till framtida intäktsrättigheter.

Bolaget har det registrerade varumärket CAPOSAL® i följande länder: USA, EU, UK, Kina, Indien och Japan.

Ägarförhållanden

Tio största aktieägarna

Ägare	Antal aktier	% ägarandel
Monesi Förvaltnings AB	7 882	14%
Håkan Engqvist med bolag	7 072	13%
Almi Invest AB	6 293	11%
Trädex Kapitalförvaltning AB	5 837	11%
Uppsala universitet Invest AB	3 721	7%
Biomatcell AB	3 227	6%
Almi Invest Östra Mellansverige AB	3 138	6%
Länsförsäkringar Uppsala AB	1 913	3%
TTC Invest AB	1 800	3%
Tomas Lindström	1 500	3%
Övriga ägare	12 528	23%
Totalt antal aktier	54 911	100%

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	872	1 807	552	751	317
Resultat efter finansiella poster	-9 063	-6 274	-5 822	-4 697	-3 987
Balansomslutning	9 706	14 150	8 484	12 710	5 445
Soliditet (%)	72,4	76,2	71,6	93,6	82,1

Kommentar till minskad nettoomsättning

Primär försäljningskanal för tandgelen är fortsatt i USA där försäljningen tyvärr minskade med mer än hälften jämfört med 2021. Anledningen är att vår partner i USA har haft svårt att marknadsföra produkten och driva försäljning, detta på grund av svag ekonomisk ställning efter några tuffa år av Covid-19 pandemin. Det andra företaget med privat label-produkten har ännu inte kunnat matcha sin försäljningsökning mot det försäljningstappet.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utv. utgifter	Överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	251 750	924 799	38 544 263	-22 661 359	-6 273 895	10 785 558
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:						
Balanseras i ny räkning				-6 273 895	6 273 895	0
Nyemission	13 090		3 390 310			3 403 400
Teckningsoptioner	9 715		1 890 539			1 900 254
Överfört till Fond för utv.		595 423		-595 423		0
Årets resultat					-9 062 526	-9 062 526
Belopp vid årets utgång	274 555	1 520 222	43 825 112	-29 530 677	-9 062 526	7 026 686

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

ansamlad förlust	-29 530 677
överkursfond	43 825 112
årets förlust	-9 062 526
	5 231 909

disponeras så att	
i ny räkning överföres	5 231 909
	5 231 909

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		872 108	1 806 711
Övriga rörelseintäkter		798 824	86 015
		1 670 932	1 892 726
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-626 239	-1 063 623
Övriga externa kostnader		-2 941 382	-2 331 863
Personalkostnader	2	-4 164 490	-4 266 388
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-602 928	-449 461
Övriga rörelsekostnader		-2 333 416	0
		-10 668 455	-8 111 335
Rörelseresultat		-8 997 523	-6 218 609
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		21 120	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-86 123	-55 286
		-65 003	-55 286
Resultat efter finansiella poster		-9 062 526	-6 273 895
Resultat före skatt		-9 062 526	-6 273 895
Årets resultat		-9 062 526	-6 273 895

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	1 520 222	3 553 866
		1 520 222	3 553 866
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	1 305 002	1 569 917
		1 305 002	1 569 917
Summa anläggningstillgångar		2 825 224	5 123 783
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		876 059	127 923
		876 059	127 923
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		597	152 397
Övriga fordringar		121 909	229 584
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		279 992	244 812
		402 498	626 793
<i>Kassa och bank</i>		5 601 829	8 271 760
Summa omsättningstillgångar		6 880 386	9 026 476
SUMMA TILLGÅNGAR		9 705 610	14 150 259

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		274 555	251 750
Fond för utvecklingsutgifter		1 520 222	924 799
		1 794 777	1 176 549
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		43 825 112	38 544 263
Balanserad vinst eller förlust		-29 530 677	-22 661 358
Årets resultat		-9 062 526	-6 273 895
		5 231 909	9 609 010
Summa eget kapital		7 026 686	10 785 559
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	5, 6	1 125 000	1 666 664
Summa långfristiga skulder		1 125 000	1 666 664
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	6	500 000	333 336
Leverantörsskulder		196 650	308 814
Aktuella skatteskulder		20 606	36 727
Övriga skulder		163 896	405 826
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		672 772	613 333
Summa kortfristiga skulder		1 553 924	1 698 036
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		9 705 610	14 150 259

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt utarbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt utarbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Avskrivningar på immateriella anläggningstillgångar påbörjar när tillgångarna är färdigställda och tas i bruk.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 5 år

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5-10 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Styrelsens ersättning

Styrelsearvode om ett (1) prisbasbelopp vardera utgår till Kjell Kullander och Thomas Pollare. Jesper Dahlberg och Håkan Engqvist avstod enligt villkoren i aktieägaravtalet.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Ersättningar efter avslutad anställning i Psilox AB förekommer endast i form av intjänad lön såsom semesterlön.

Avtal om avgångsvederlag

En ömsesidig uppsägningstid om sex (6) månader gäller för VD. Vid uppsägning från bolagets sida åligger det VD att under 9 månaders tid varken direkt eller indirekt bedriva konkurrerande verksamhet. Bolaget är skyldigt att ersätta VD för konkurrensbegränsningen med en summa som utgör skillnaden mellan VD:s månadslön, vid anställningens upphörande, och den lägre ersättning som VD erhåller i ny anställning/verksamhet. Ersättningen ska dock inte överstiga 100 % av VD:s månadslön och den ska endast utgå under den tid konkurrensbegränsningen gäller under förutsättning att konkurrensbegränsningen iaktas av VD.

Offentliga bidrag

Offentliga bidrag redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	5	5

Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 895 078	3 841 670
Inköp	444 074	53 408
Försäljningar/utrangeringar	-2 193 019	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 146 133	3 895 078
Ingående avskrivningar	-341 212	-67 536
Årets avskrivningar	-284 699	-273 676
Utgående ackumulerade avskrivningar	-625 911	-341 212
Utgående redovisat värde	1 520 222	3 553 866

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 963 716	707 211
Inköp	53 314	1 256 505
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 017 030	1 963 716
Ingående avskrivningar	-393 799	-218 014
Årets avskrivningar	-318 229	-175 785
Utgående ackumulerade avskrivningar	-712 028	-393 799
Utgående redovisat värde	1 305 002	1 569 917

Not 5 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	0	0

Not 6 Skulder som avser flera poster

Företagets lån om 1 125 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 125 000	1 666 664
	1 125 000	1 666 664
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	500 000	333 336
	500 000	333 336

Not 7 Transaktioner med närstående

Håkan Engqvist, styrelsens ordförande och en av grundarna av företaget, har utfört affärsutvecklingsarbete under 2022. Ersättningen uppgår till 201 200 kronor vilket har fakturerats av Aduro Material AB, som är ett bolag Håkan Engqvist äger till 100%.

	2022-12-31	2021-12-31
Fakturerade arvoden och kostnader från ägare	201 200	130 540
	201 200	130 540

Styrelse, VD och ledande befattningshavares aktie- och optionsinnehav

Styrelseledamöter	Aktier	Teckningsoptioner
Håkan Engqvist med bolag	7 072	222
Thomas Pollare med bolag	1 107	337
Bolaget		
VD Tomas Lindström med familj och bolag	1 691	1 035
Andra ledande befattningshavare	657	240

Teckningsoptionsprogram

Det finns två teckningsoptionsprogram med sammanlagt 1 834 teckningsoptioner utfärdade. Syftet med optionsprogrammen är att främja bolagets långsiktiga intressen genom att motivera bolagets medarbetare och styrelsens ledamöter i linje med aktieägarnas behov att rekrytera och behålla nyckelmedarbetare.

Program	Teckningsperiod	Teckningskurs (kr)	Optionspris (kr)	Antal optioner
2019 – 2023	2:a juni – 2:a september 2023	1 593	103,06	550
2021 – 2024	2:a juli – 2:a oktober 2024	2 050	140,25	1 284

Teckningsoptionerna har vid tidpunkten för tilldelning värderats till marknadsvärde enligt Black & Scholes värderingsmodell. Värderingsunderlaget har vid varje tillfälle baserats på aktiekurser från genomförda nyemissioner som resulterade i nya aktieägare. Deltagarna i programmen har betalat teckningsoptionspris. Varje teckningsoption ger innehavaren rätt att teckna en ny aktie i bolaget. Teckningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption ger rätt att teckna kan komma att omräknas enligt optionsvillkoren.

Not 8 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Företagets styrelse har i samråd med de största aktieägarna i februari 2023 beslutat att omorganisera företaget, att avveckla utvecklings- och produktionsaktiviteterna och fokusera på endast affärsutveckling. Dvs implementera en strategi med kostnader på ett minimum och fokusera på att landa affärsavtal med nya partners för vår produktportfölj, för att sedan kunna växa igen. Det betyder en minskning från 5,0 heltidstjänster till 0,5 heltidstjänster. Efter juli månad återfinns endast VD på halvtid.

Not 9 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	2 000 000	2 000 000
	2 000 000	2 000 000

Not 10 Eventualförpliktelser

Bolaget pausade under 2022 en planerad börsintroduktion. Enligt avtalet med fondkommissionären är det möjligt att det utfaller en tilläggsdebitering i det fall noteringen skulle avbrytas i sin helhet.

Uppsala den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Håkan Engqvist
Ordförande

Thomas Pollare
Styrelseledamot

Jesper Dahlberg
Styrelseledamot

Kjell Kullander
Styrelseledamot

Tomas Lindström
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings Pricewaterhousecoopers AB

Lars Kylberg
Auktoriserad revisor

Deltagare

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 15:08:49 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS KYLBERG

Datum

Lars Kylberg
Auktoriserad revisor

Leveranskanal: E-post

PSILOX AB 556933-1928 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 11:19:59 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: Tomas Lindström

Datum

Tomas Lindström

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 12:23:21 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: HÅKAN ENGQVIST

Datum

Håkan Engqvist
Ordförande

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 11:42:43 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: THOMAS POLLARE

Datum

Thomas Pollare

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 11:31:10 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: JESPER DAHLBERG

Datum

Jesper Dahlberg
Bolagsjurist

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

2023-05-02 11:05:37 UTC

Namn returnerat från Svenskt BankID: KJELL KULLANDER

Datum

Kjell Kullander

Leveranskanal: E-post
